
 

    

 Regione   Siciliana Ministero dell’Istruzione Unione Europea 
 Assessorato  Regionale P. I. dell’Università e della Ricerca 

  

I.I.S. “G. B. Vico - Umberto I - R. Gagliardi” 
LICEO “G.B. VICO”  Sezioni:  Linguistico –  Scienze Umane-  Economico Sociale 

LICEO CLASSICO  "UMBERTO I” 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "R. GAGLIARDI" Sezioni: Costruzioni Ambiente e Territorio – Sistema Moda 

Viale dei  Platani   n. 180  – 97100 Ragusa (RG) 

Codice Meccanografico RGIS018002   
 

Sito web: http://www.vicoumbertogagliardi.edu.it e-mail RGIS018002@istruzione.it RGIS018002@pec.istruzione.it C.F.  92040000884 
 

 

 
LICEO “G.B. Vico” – Via Pompei, 2  - 97100 RAGUSA -tel. segr. 0932/622202 - fax 0932/655663 

L.C. “Umberto I” – Via V. E. Orlando, 7  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/623200 - fax 0932/653531  

I.T.T. “R. Gagliardi”  – Viale dei Platani, 180  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/255474 - fax 1786007140  

Rete Les Nazionale 

 

 

 
Ragusa,  28.10.2020 

 

  Al Personale Docente 

  Al personale ATA  

                                 Agli Studenti   

      Ai Sigg.Genitori 

                                  Al D.S.G.A.  

                                  Al Sito web della Scuola  

                                  Al Dirigente ATP di  Ragusa  

                                   Al Commissario Straordinario                          

                                                                                                                                            Presso il Libero Consorzio di                 

                                                                                                                                            Comuni di Ragusa 

 

 

Oggetto: Chiusura dei locali scolastici in occasione della Commemorazione dei Defunti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art.53  e segg. del CCNL 29.11.2007 e ss.mm. e ii.;  

VISTO  l’art. 25 del D.Lvo 165/2001;  

VISTO  il Dlgs 165/2001;  

VISTO  l’art. 396 del T.U.  Istruzione e la normativa vigente;  

VISTO  il Calendario Scolastico Regionale per la Sicilia;  

VISTA  la delibera n. 75 del Consiglio di Istituto  verbale n. 14  del  18/09/2020 di  adeguamento  del calendario  

scolastico;   

VISTA la normativa COVID19 e le Linee Guida INAIL e dell’ISS in merito alle misure da adottare per la 

sanificazione dei locali scolastici; 

CONSIDERATO che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle Pubbliche Amministrazioni 

di predisporre degli interventi di disinfestazione e derattizzazione delle sedi scolastiche; 

- RITENUTO di dover garantire i requisiti di salute e sicurezza  del luogo di lavoro in conformità a quanto previsto  

dagli artt. 63 e 64 del T.U.S.; 

VISTA la propria determina prot. n. 10067 del 17/10/2020  

- RITENUTA la necessità di procedere, nel giorno di sospensione delle attività didattiche deliberato dal Consiglio di 

Istituto,  ad una sanificazione    degli edifici delle tre  Sedi dell’Istituto; 

- RITENUTO che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento  necessitato dal preminente interesse  

alla salute e sicurezza degli studenti e dei lavoratori.edi; 

 

DECRETA 
- La sospensione delle attività didattiche in dad  nel giorno 2 novembre 2020 giusta delibera del Consiglio di Istituto n. 

75, verbale n. 14 del 18/09/2020; 

- La sanificazione  ed il risanamento dell’atmosfera mediante aerazione e pulizia,  ai sensi dell’art. 66 del T.U.S.,  dei 

locali scolastici dell’Istituto, sede del Liceo Classico “Umberto I”, Via V. E. Orlando n. 7, Sede del Liceo Vico, Via 



 
Pag. 2 

 

I.I.S. “G. B. Vico – Umberto I – R. Gagliardi” - Ragusa 
 

LICEO “G.B. Vico” – Via Pompei, 2  - 97100 RAGUSA -tel. segr. 0932/622202 - fax 0932/655663 

L.C. “Umberto I” – Via V. E. Orlando, 7  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/623200 - fax 0932/653531  

I.T.T. “R. Gagliardi”  – Viale dei Platani, 180  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/255474 - fax 1786007140  

Pompei n. 2 e Sede dell’ITT “R. Gagliardi”, Viale dei Platani n. 180 da svolgersi,  in occasione della sospensione delle 

attività didattiche; 

Copia del presente Decreto è pubblicata all’Albo e nel sito web della scuola. 

    

 Il Dirigente Scolastico 
 (Prof. Nunziata Barone) 

                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                      

                                                                      dell’Amministrazione Digitale e della normativa vigente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-10-28T11:38:41+0100




